АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского   поселения

ГЕОРГИЕВКА

Муниципального района Кинельский

Самарской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       28.04.2025г.                       207 от_________________№_________

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Георгиевка №224 от 23.12.2016г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017–2027 годы»
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Георгиевка от 01.11.2013 г. № 231 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом сельского поселения Георгиевка и в целях повышения эффективности муниципальной политики в сфере дорожной деятельности администрация сельского поселения Георгиевка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление № 224 от 23.12.2016г. «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2027 годы» следующие изменения:
1.1.  в разделе 11.1 в паспорте подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории сельского поселения Георгиевка» на 2017-2027 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОДПРОГРАММЫ 1

	- реализация Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств областного бюджета.

Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Подпрограммы 1, составляет 125 086,50515 тыс.  рублей, в том числе:

в 2017 году — 7398,30139 тыс. рублей;

в 2018 году — 6843,99516 тыс.рублей;

в 2019 году — 14006,28522 тыс.рублей;

в 2020 году — 6042,20458 тыс.рублей;

в 2021 году —21378,92035 тыс.рублей;

в 2022 году — 20032,58953 тыс. рублей;

в 2023 году — 4718,35 тыс. рублей;

в 2024 году – 13235,42453 тыс.рублей;

в 2025 году – 20 100 434,39 тыс.рублей;

в 2026 году – 4687,0 тыс. руб.

в 2027 году – 6643,0 тыс. руб.

1.2.  в разделе 11.5. таблицу «Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы 1» «Информация по ресурсному обеспечению Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение реализации Подпрограммы 1
	№
	Наименование цели, задач, мероприятий
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Цель. Достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Георгиевка

	1
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4014,48
	4995,64
	8579,63
	1765,6
	15747,82
	9738,77
	0,00
	8894,89
	15322,1
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Георгиевка,

МБУ «Приоритет»

	2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3383,82
	1848,36
	3087,64
	1579,89
	2750,00
	4758,10
	4368,35
	3558,9
	4586,7
	2000,0
	2000,0

	2
	Уличное освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения

	350,0
	781,6
	191,6
	2687,0
	4643,0
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	Итого по Иным мероприятиям
	7398,3
	6844,0
	11667,27
	3345,49
	18497,82
	14496,87
	4718,35
	13235,4
	20100,4
	4687,0
	6643,0

1.3. в разделе 11.6. таблицу «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период (в случае если в рамках муниципальной программы предусмотрено оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями)», изложить в следующей редакции:
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период (в случае если в рамках муниципальной программы предусмотрено оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями)

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Натуральный

показатель- потребность
	Прогноз стоимости по годам, тыс. руб.:

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1. Мероприятия по комплексному развитию транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Георгиевка

	В том числе:

	1.1.
	Мероприятия по уборке территории и аналогичной деятельности - Содержание объектов дорожного хозяйства (муниципальное задание), всего

	2339,02
	2696,71
	2881,10
	5535,72
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	1.1.1.
	Содержание объектов дорожного хозяйства
	574692 кв.м

	1.2
	Иные мероприятия, направленные на мероприятия по комплексному развитию транспортной инфраструктуры на территории сельского поселения Георгиевка

	7398,3
	6844,0
	11667,27
	3345,49
	18497,82
	14496,87
	4718,35
	13235,4
	20100,4
	4687,0
	6643,0

	Итого по Подпрограмме 1
	7398,3
	6844,0
	14006,29
	6042,2
	21378,92
	20032,59
	4718,35
	13235,4
	20100,4
	4687,0
	6643,0

1.4. Приложение 1 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2027 годы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Георгиевский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Георгиевка                                                                                      Н.В.Алясина
2-73-36

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

сельского поселения Георгиевка

№ 207 от 28.04.2025г.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области»
на 2017 – 2027 годы
ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области»

 на 2017 – 2027 годы
	№
	Наименование цели, задач, мероприятий
	Планируемый объем финансирования, тыс.руб.
	Ответственный исполнитель мероприятия

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2017 – 2027 годы

	1.1.  Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории сельского поселения Георгиевка» на 2017-2027 годы муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2017-2027 годы

	1.1.1.
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	4014,48
	4995,64
	8579,63
	1765,6
	15747,82
	9738,77
	0,00
	8894,89
	15322,1
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Георгиевка

МБУ «Приоритет»

	1.1.2.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	3383,82
	1848,36
	3087,64
	1579,89
	2750,00
	4758,10
	4368,4
	3558,9
	4586,7
	2000,0
	2000,0
	Администрация сельского поселения Георгиевка

МБУ «Приоритет»

	1.1.3.
	Уличное освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения

	350,0
	781,6
	191,60
	2687,0
	4643,0
	Администрация сельского поселения Георгиевка

	1.1.4.
	 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период (в случае если в рамках муниципальной программы предусмотрено оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями)

	2339,02
	2696,71
	2881,10
	5535,72
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МБУ «Приоритет»

	1.2. Подпрограмма  «Обеспечение безопасности дорожного движения» на 2017-2027 годы муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Георгиевка муниципального района Кинельский Самарской области»  на 2017-2027 годы

	1.2.1.
	Содержание и ремонт дорожно-уличной сети: дорожных знаков, дорожной разметки, уличное освещение
	22,14
	140,16
	322,72
	158,06
	233,12
	240,0
	400,0
	55,26
	395,0
	345,0
	345,0
	МБУ «Приоритет» Администрация сельского поселения Георгиевка

	1.2.2.
	Предупредительно профилактическая работа с населением по безопасности дорожного движения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,0
	5,0
	5,0
	МБУ «Приоритет» Администрация сельского поселения Георгиевка

	1.2.3.
	Уличное освещение автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1308,4

	Администрация сельского поселения Георгиевка

	1.3. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период (в случае если в рамках муниципальной программы предусмотрено оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями)

	1.3.1
	 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период (в случае если в рамках муниципальной программы предусмотрено оказание муниципальных  услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями)
	2271,91
	2079,38

	0,0

	МБУ «Приоритет»

	Итого по Программе
	9692,35
	9063,53
	14329,01
	6200,26
	21612,04
	20272,59
	5118,35
	13290,68
	21808,8
	5037,0
	6993,0